



Утверждаю:
Исполнительный директор
ООО «Волжские коммунальные системы»
А.Г. Бадянов
01 "июля" 2025 г.

КАЛКУЛЯЦИЯ
стоимости услуг по согласованию проектной документации и производства земляных работ (для каждого вида бизнеса)

№ п/п	Наименование затрат	ед.изм	Заработная плата с учетом накладных расходов 91,8%	Для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей				Для физических лиц			
				Объекты капитального строительства		Модульные навильоны		Для владельцев индивидуальных жилых домов			
				кол-во	сумма, руб (без выезда)	сумма, руб (с выездом)	кол-во	сумма, руб (без выезда)	сумма, руб (с выездом)	кол-во	сумма, руб (с выездом)
1.	Согласование проекта сетей по профилю. Рассмотрение проекта. Работа с исполнительной и нормативной документацией (ведущий инженер по техническому надзору)	чел/час	860,40	2,3	1 974,62	1 974,62	1,2	1 032,48	1 032,48	1,2	1 032,48
	Выезд мастера на место (мастер)	чел/час	838,24	1,4		1 173,54	1,2		1 015,95	1,2	1 015,95
	Стоимость работы автотранспорта ВАЗ 21310	маш/час	1 177,74	1,4		1 648,84	1,2		1 427,42	1,2	1 427,42
	Итого по пункту 1:				1 974,62	4 796,99		1 032,48	3 475,85		1 032,48
	Рентабельность 15%				296,21	719,68		155,02	521,65		155,02
	Итого с рентабельностью НДС 20%				2 270,83	5 516,67		1 187,50	3 997,50		1 187,50
	Всего к оплате по пункту 1:				454,17	1 103,33		237,50	799,50		237,50
					2 725,00	6 620,00		1 425,00	4 797,00		1 425,00
2.	ПОВТОРНОЕ рассмотрение и согласование проекта сетей по профилю, если замечания не устранены в полном объеме. Работа с исполнительной и нормативной документацией (ведущий инженер по техническому надзору)	чел/час	860,40	2,3	1 974,62		1,2	1 032,48		1,2	1 032,48
	Итого по пункту 2:				1 974,62			1 032,48			1 032,48
	Рентабельность 15%				296,21			155,02			155,02
	Итого с рентабельностью НДС 20%				2 270,83			1 187,50			1 187,50
	Всего к оплате по пункту 2:				454,17			237,50			237,50
					2 725,00			1 425,00			1 425,00
3.	Согласование топосъемки, генплана (ведущий инженер 10 разряда)	чел/час	860,40	1,3	1 097,87	1 097,87	0,8	696,92	696,92	0,8	696,92

№ п/п	Наименование затрат	ед.изм	Заработная плата с учетом накладных расходов 91,8%	Для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей				Для физических лиц			
				Объекты капитального строительства		Модульные навильоны		Дома		Для владельцев индивидуальных жилых домов	
				кол-во	сумма, руб (без выезда)	кол-во	сумма, руб (без выезда)	кол-во	сумма, руб (с выездом)	кол-во	сумма, руб (с выездом)
	Выезд мастера на место (мастер)	Чел/час	838,24	1,2		1,1		1,1			922,06
	Стоимость работы автотранспорта ВАЗ 21310	маш/час	1 177,74	1,2		1,1		1,1			1 295,51
	Итого по пункту 3:				1 097,87		696,92		2 914,50		696,92
	Рентабельность 15%				164,63		527,95		104,75		437,17
	Итого с рентабельностью				1 262,50		4 045,00		801,67		3 351,67
	НДС 20%				252,50		809,00		160,33		670,33
	Всего к оплате по пункту 3:				1 515,00		4 854,00		962,00		4 022,00
4.	ПОВТОРНОЕ рассмотрение и согласование топосъемки, генплана, если замечания не устранены в полном объеме. (ведущий инженер по техническому надзору)	Чел/час	860,40	1,3	1 097,87	0,8	696,92	0,8	696,92		
	Итого по пункту 4:				1 097,87		696,92		696,92		
	Рентабельность 15%				164,63		104,75		104,75		
	Итого с рентабельностью				1 262,50		801,67		801,67		
	НДС 20%				252,50		160,33		160,33		
	Всего к оплате по пункту 4:				1 515,00		962,00		962,00		
5.	Согласование земляных работ: рассмотрение проекта. Работа с исполнительной и нормативной документацией (ведущий инженер по техническому надзору)	Чел/час	860,40	1,0		0,5	404,39	0,5	404,39		
	Выезд мастера на место (мастер)	Чел/час	838,24	2,0		2,0	1 676,48	2,00	1 676,48		
	Стоимость работы автотранспорта ВАЗ 21310	маш/час	1 177,74	2,0		2,0	2 355,48	2,00	2 355,48		
	Итого по пункту 5:				2 355,48		4 892,36		4 436,35		
	Рентабельность 15%						733,47		665,32		
	Итого с рентабельностью				5 625,83		5 101,67		5 101,67		
	НДС 20%				1 125,17		1 020,33		1 020,33		
	Всего к оплате по пункту 5:				6 751,00		6 122,00		6 122,00		

№ п/п	Наименование затрат	ед.изм	Заработная плата с учетом накладных расходов 91,8%	Для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей						Для физических лиц		
				Объекты капитального строительства			Модульные павильоны			Дома		
				кол-во	сумма, руб (без выезда)	сумма, руб (с выездом)	кол-во	сумма, руб (без выезда)	сумма, руб (с выездом)	кол-во	сумма, руб (без выезда)	сумма, руб (с выездом)
6.	ПОВТОРНОЕ рассмотрение и согласование земельных работ, если замечания не устранены в полном объеме. Работа с исполнительной и нормативной документацией (ведущий инженер по техническому надзору)	чел/час	860,40	1,0	886,21		0,5	443,11		0,5	443,11	
	Итого по пункту 6:											
	Рентабельность 15%				886,21			443,11			443,11	
	Итого с рентабельностью				132,94			66,89			66,89	
	НДС 20%				1 019,16			510,00			510,00	
	Всего к оплате по пункту 6:				1 223,00			612,00			612,00	
7.	Согласование ДУВ, ЛИКАТА проекта земельных работ	чел/час	860,40	0,3	298,13							
	Итого по пункту 7:				298,13							
	Рентабельность 15%				298,13							
	Итого с рентабельностью				44,37							
	НДС 20%				342,50							
	Всего к оплате по пункту 7:				68,50							
					411,00							

Примечание для пункта 1 и пункта 5:

- при объеме согласуемого материала более 5-ти листов формата А3 вводится коэффициент К=3
- при объеме согласуемого материала более 10-ти листов формата А3 вводится коэффициент К=5

Примечание для пункта 3:

- при объеме согласуемого материала более 2-х листов формата А4 вводится коэффициент К=2
- при объеме согласуемого материала более 6-ти листов формата А4 вводится коэффициент К=3
- при объеме согласуемого материала более 8-ми листов формата А4 вводится коэффициент К=5
- при объеме согласуемого материала от 10 до 100 листов формата А4 вводится коэффициент К=12
- при объеме согласуемого материала от 101 до 200 листов формата А4 вводится коэффициент К=24
- при объеме согласуемого материала от 201 до 300 листов формата А4 вводится коэффициент К=36

Руководитель управления развития

Зам. исполнительного директора по экономике и финансам




Е.М. Тимофеева

3.3. Гордеева